Протокол №1 от «19» января 2021 года
заседания общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории городского округа Зарайск Московской области

Дата заседания: 19.01.2021 г.
Место проведения заседания: здание администрации городского округа Зарайск Московской области по адресу: 140600, Московская область, городской округ Зарайск, г. Зарайск, ул. Советска, д.23, 3 этаж, малый зал заседаний.
Присутствовали:
	Шолохов А.В.
	Заместитель главы администрации по градостроительной деятельности (председатель комиссии)

	Завгородний К.К.

Члены комиссии:

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской области (заместитель председателя комиссии)

	Кочергаева Л.А.
	Первый заместитель главы администрации

	Белкина Е.А.
	Председатель Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области

	Рыбак Е.В.
	Член Общественной палаты г. о. Зарайск

	Редкин М.А.
	Депутат Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области, председатель постоянной депутатской комиссии по благоустройству и экологии

	Петрухина А.С.
	Старший эксперт МБУ «ЦИУР г. о. Зарайск»

	Хрипунова Д.В.
	Заместитель директора МБУ «ЦИУР г.о.Зарайск»

	Жидкова Т.Ю.
	Председатель Общественной палаты г. о. Зарайск

	Шумилкина М.А.
	Председатель Молодежного парламента городского округа Зарайск Московской области

	Овчаренко С.А.
	Зам. Начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской области

	Чувинов А.Г.
	Начальник Гололобовского территориального отдела администрации городского округа Зарайск Московской области

	Буров С.А.
	Начальник Машоновского территориального отдела администрации городского округа Зарайск Московской области

	Швага С.В.
	Начальник Каринского территориального отдела администрации городского  округа Зарайск Московской области

	Болотина Ю.В.
	Эксперт МБУ «ЦИУР г. о. Зарайск»

	Шаховских А.Н.
	Начальник Струпненского территориального отдела администрации городского округа Зарайск Московской области

	Шераухова Ж.В.
	Советник главы городского округа Зарайск на общественных началах по работе с инвалидами

	Толиашвили Д.А.
	Член комиссии по ЖКХ, председатель межкомиссионной группы общественно палаты городского округа Зарайск Московской области

	Ивина Е.С.
	Председатель Зарайского отделения общественной организации Союз пенсионеров Подмосковья

	Лесников Н.В.

Секретарь комиссии:

	Старший эксперт МБУ «ЦИУР г. о. Зарайск»

	Дорофеев К.В.
	Эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации

Присутствуют 20 из 21 назначенных членов общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории городского округа Зарайск Московской области, кворум для принятия решения соблюден, комиссии является правомочной.
Повестка дня:
Проведение итогов приема предложений от населения для определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Выступили:
Завгородний К.К. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск:
В соответствии с постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 30.12.2020 г. №1777/12 «Об участии городского округа Зарайск Московской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» в период с 30.12.2020 г. по 17.01.2021 г. включительно был организован сбор предложений по определению приоритетной общественной территории.
[bookmark: _GoBack]Число жителей, проголосовавших за выбор общественных территорий в городском округе Зарайск Московской области составило 2 517 (две тысячи пятьсот семнадцать) человека.
Территории, предложенные для рассмотрения:
- Набережная реки Осётр - II этап благоустройства – 1 281 голос (одна тысяча двести восемьдесят один);
- Пешеходно-экологическая тропа "Овраги реки Монастырка"- 87 голосов (восемьдесят семь);
- Сквер у городского кладбища – 124 голоса (сто двадцать четыре);
- Территория у пруда по улице Полукольцевой - 186 голосов (сто восемьдесят шесть);
- Другое - 839 голосов (восемьсот тридцать девять), в том числе 291 голос (двести девяносто один) - сквер пос. Зарайский.
Наименование общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов:
Набережная реки Осётр - II этап благоустройства - 1 281 голос (одна тысяча двести восемьдесят один).